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Profilo extendo con attacco a parete disponibile in tre 
altezze o con supporto a pavimento autoportante.

Extendo profile with wall coupling available in three 
heights or with freestanding floor support.

Profilé extendo avec fixation murale disponible en trois 
hauteurs ou avec support au sol autoportant.

Das extendo Profil mit Wandbefestigung steht in 
drei verschiedenen Höhen oder mit selbsttragender 
Bodenhalterung zur Verfügung.

Perfil extendo con sujeción a pared disponible en tres 
alturas y con soporte autónomo al suelo. 

Die Teleskopstange extendo übt einen dynamischen Druck nach oben aus, wodurch mögliche 
Änderungen des Abstands zwischen Boden und Decke, wie sie im Lauf der Zeit auftreten können, 
aufgefangen werden. Um jeden Raum ohne Einschränkungen planen zu können, sind Adapter zur 
Befestigung an Decken aus Gipskarton, Dachschrägen und an Wänden erhältlich.

La barra telescópica extendo ejerce un empuje dinámico hacia arriba que permite absorber las 
variaciones de altura entre el suelo y el techo que se pueden dar con el tiempo. Para diseñar sin 
limitaciones cualquier espacio, existen adaptadores de cartón-yeso para techo, techo inclinado y 
pared.

340 cm

210 cm

system materials

alluminio
aluminium
Aluminium
aluminio

Le materie prime che costituiscono il 
sistema system derivano da un processo di 
riutilizzo e sono a loro volta riciclabili.

The primary materials used in the system 
“system” are sourced from a reuse process, 
and are in turn recyclable.

Les matières premières qui composent le 
système system dérivent d’un processus de 
réutilisation et sont à leur tour recyclables.

Die Rohstoffe für das System 
“system” entstammen einem 
Wiederverwertungsprozess und sind 
Ihrerseits wiederum recyclebar.

Las materias primas que constituyen el 
sistema system proceden de un proceso de 
reutilización y son, a su vez, reciclables.



94

15160

1.
8

0.4

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

nero
blackQ04

Q05

Q16

Q17

Q14

Q20 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeQ21

bianco
white

seta
silk

nero
blackC08

C12

C21

C30 ghisa
cast-iron

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes ripiani in HPL / HPL shelves / étagères / Böden / estantes

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

extendo

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

extendo ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

contenitori / cabients / modules de rangement / Behälter / contenedores contenitori / cabients / modules de rangement / Behälter / contenedores

accessori / accessories / accessoires / Zubehör / accesorios accessori / accessories / accessoires / Zubehör / accesorios

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

nero
blackQ04

Q05

Q16

Q17

Q14

Q20 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeQ21

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

nero
blackQ04

Q05

Q16

Q17

Q14

Q20 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeQ21

298.5
36

226.536

187151

36 112 148

108108

108
22 36 72

108723636

14811236

15136

18736

144 TV  

108108

3636

40

36 36

20

3636 36 36

bianco
white

seta
silk

nero
blackC08

C12

C21

C30 ghisa
cast-iron

1

0.
6

25 kg/ml

30 kg/ml

6.5 3.5

 30 40

 30  40

5638

2160

2160

CD

BOOK

45 DVD33

0.
3

TV

 
15

14

14

15

1.
8

0.4

fumè
smokedV06

nero
black

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

V02

V01

V15

V16

V12

V23 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeV24

rovere affumicato
smoked oakY37

rovere nero
black oakY38

3

30 kg/ml

16
0

36

90
 

36

60
 

36

m
in

 2
10

 - 
m

ax
 3

40

29
0

10
16

 23

24
0

10
16

 23

16
0 

10
16

 23

bianco
white

grigio Londra
London grey

nero
black

HPL L03

L08

L06
®

®

rovere affumicato
smoked oakY37

rovere nero
black oakY38

3636 72 108

14410860

10836 144

723636

36

36

36

20

72

36

20

108

36

20

72

36

40

36

36

40

108

36

40

72

36

20

108

36

20

144 TV 

36

20

108 TV 

36

20

108

36

40

36

36

40

72

36

40

 TV

144 

 TV

108 36

20

360°360°

cm

cm

verniciatura a polveri
powder coating
peinture en poudres
Pulverlackierung
pintura en polvo

alluminio 
aluminium
aluminium 
Aluminium
aluminio 

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

HPL 

multistrato 
multilayer 
multicouche 
Mehrschicht
multiestrato 

18760

60 14814860

14410860

cm

vetro temprato
tempered glass
verre trempé
Temperglas
cristal templado

vetro temprato
tempered glass
verre trempé
Temperglas
cristal templado

HPL

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

metallo 
metal
métal 
Metall
metal

verniciatura a polveri
powder coating
peinture en poudres
Pulverlackierung
pintura en polvo

disponibili riduzioni a misura / tailor-made reduction available / disponibles réductions sur mesure
Verkleinerung nach Kundenwunsch / disponibles reducciones a medida

10860

essenze
woods
bois
Holzes
maderas

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

essenze
woods
bois
Holzes
maderas

finiture / finishes dimensioni / dimensions



95

15160

1.
8

0.4

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

nero
blackQ04

Q05

Q16

Q17

Q14

Q20 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeQ21

bianco
white

seta
silk

nero
blackC08

C12

C21

C30 ghisa
cast-iron

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes ripiani in HPL / HPL shelves / étagères / Böden / estantes

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

extendo

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

extendo ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

contenitori / cabients / modules de rangement / Behälter / contenedores contenitori / cabients / modules de rangement / Behälter / contenedores

accessori / accessories / accessoires / Zubehör / accesorios accessori / accessories / accessoires / Zubehör / accesorios

ripiani / shelves / étagères / Böden / estantes

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

nero
blackQ04

Q05

Q16

Q17

Q14

Q20 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeQ21

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

nero
blackQ04

Q05

Q16

Q17

Q14

Q20 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeQ21

298.5
36

226.536

187151

36 112 148

108108

108
22 36 72

108723636

14811236

15136

18736

144 TV  

108108

3636

40

36 36

20

3636 36 36

bianco
white

seta
silk

nero
blackC08

C12

C21

C30 ghisa
cast-iron

1

0.
6

25 kg/ml

30 kg/ml

6.5 3.5

 30 40

 30  40

5638

2160

2160

CD

BOOK

45 DVD33

0.
3

TV

 
15

14

14

15

1.
8

0.4

fumè
smokedV06

nero
black

bianco
white

seta
silk

corda
ecru

antracite
anthracite

V02

V01

V15

V16

V12

V23 ghisa
cast-iron

bronzo
bronzeV24

rovere affumicato
smoked oakY37

rovere nero
black oakY38

3

30 kg/ml

16
0

36

90
 

36

60
 

36

m
in

 2
10

 - 
m

ax
 3

40

29
0

10
16

 23

24
0

10
16

 23

16
0 

10
16

 23

bianco
white

grigio Londra
London grey

nero
black

HPL L03

L08

L06
®

®

rovere affumicato
smoked oakY37

rovere nero
black oakY38

3636 72 108

14410860

10836 144

723636

36

36

36

20

72

36

20

108

36

20

72

36

40

36

36

40

108

36

40

72

36

20

108

36

20

144 TV 

36

20

108 TV 

36

20

108

36

40

36

36

40

72

36

40

 TV

144 

 TV

108 36

20

360°360°

cm

cm

verniciatura a polveri
powder coating
peinture en poudres
Pulverlackierung
pintura en polvo

alluminio 
aluminium
aluminium 
Aluminium
aluminio 

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

HPL 

multistrato 
multilayer 
multicouche 
Mehrschicht
multiestrato 

18760

60 14814860

14410860

cm

vetro temprato
tempered glass
verre trempé
Temperglas
cristal templado

vetro temprato
tempered glass
verre trempé
Temperglas
cristal templado

HPL

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

metallo 
metal
métal 
Metall
metal

verniciatura a polveri
powder coating
peinture en poudres
Pulverlackierung
pintura en polvo

disponibili riduzioni a misura / tailor-made reduction available / disponibles réductions sur mesure
Verkleinerung nach Kundenwunsch / disponibles reducciones a medida

10860

essenze
woods
bois
Holzes
maderas

laccato
lacquered
laqué
lackiert
lacado

essenze
woods
bois
Holzes
maderas

finiture / finishes dimensioni / dimensions


